
Školská rada při ZŠ Staňkov 

Zápis_ŠR_č05_20131007_final.docx  strana 1 (4) 

 

Zápis ze školské rady č. 5 

 

Datum a čas: 7.10.2013, 17:00 - 19:30 

Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 

Zapsal:  Karel Malík 

 

 

Přítomni 

1. zástupci města - Mgr. Bc. Alexandr Horák, Karel Malík, Zdeněk Strousek 

2. zástupci školy - Mgr. Jiřina Vachtlová, Mgr. Zdeněk Valečka 

3. zástupci rodičů - Mgr. Ivana Fejtková, Věra Felixová, Ferdinand Schenk 

4. vedení školy – ředitel školy Mgr. Jaroslav Šobr, zástupkyně ředitele školy Mgr. Jitka Suchá 

5. vedoucí školní jídelny – Milada Žáčková 

 

Omluveni 

 Mgr. Ivana Brožovská 

 

 

Program: 

1. Úvod - agenda 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání 

3. Školní jídelna 

4. Školní družina 

5. Plavecký kurz 

6. Různé 

7. Usnesení 

8. Úkoly z jednání 

 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání 

Č. úkolu Popis Zodpovídá Termín Stav 

U01/03 Zajistit aktuálnost informací (zápisy, atp.) o práci ŠR 

na webu školy. 

J. Šobr průběžně průběžně 

probíhá 

U01/04 Zajistit aktuálnost informací (zápisy, atp.) o práci ŠR 

na webu města. 

K. Malík průběžně průběžně 

probíhá 

U01/07 Svolávat následující jednání ŠR (cca 14 dní před 

jednáním). 

K. Malík průběžně průběžně 

probíhá 

U04/01 Na následující provozní poradě ZŠ (po schválení 

zápisu) informovat přítomné o průběhu jednání ŠR. 

I. Brožovská po schválení 

zápisu 

splněno 

U04/02 Pozvat zástupce ŠR na úvodní celoškolní aktiv. J. Šobr 14 dní před 

aktivem 

splněno 

U04/03 Zajistit umístění kontaktů na ŠR na viditelném 

místě ve škole. 

J. Šobr 15.9.2013 splněno 

U04/04 Předložit návrh na zlepšení podmínek stravování a 

výběr ze dvou jídel denně vedoucí stravování. 

J. Šobr 15.8.2013 splněno po 

termínu 



Školská rada při ZŠ Staňkov 

Zápis_ŠR_č05_20131007_final.docx  strana 2 (4) 

 

(7.10.2013) 

 

3. Školní jídelna (ŠJ) 

Na celoškolském aktivu (a nejen na něm, viz např. dopis V. Podpěry) se množily dotazy ohledně 

nespokojenosti v rámci školní jídelny. 

a. změna času pro odhlašování obědů 

Od 1.9.2013 došlo ke změně možnosti odhlašování obědů, kdy oběd bylo možno odhlásit do 

10.00 předešlého dne. Pokud nebyl oběd odhlášen, mohl být oběd vyzvednut (např. 

zákonným zástupcem) nebo oběd propadl (bez fin. náhrady). 

Po věcné (a dlouhé) diskusi se ŠR shodla na následujícím doporučení: 

Oběd je možné standardně odhlásit do 10.00 předešlého dne. V mimořádných situacích 

(např. nemoc, závažné rodinné důvody, atp.) může oběd odhlásit zákonný zástupce v den 

oběda do 8.00. 

Vedení školy doporučení akceptovalo. 

b. výběr ze dvou jídel 

Vedení školy na předešlém jednání ŠR deklarovalo, že od 9/2013 zahájí zkušební provoz 

s možností výběru ze dvou jídel (cca 2-3x týdně) bez zásadních nákladů na vybavenost ŠJ 

(kuchyňské vybavení, elektronický objednávkový systém, atp.). 

ŠJ zkušební provoz zahájila ve stanoveném období. 

Dle dnešního vyjádření vedení školy i vedoucí jídelny však jídelna nevyhovuje požadavkům na 

zajištění výběru ze dvou jídel v odpovídající kvalitě. Jídelna byla projektována a technologicky 

zařízena na přípravu pouze jednoho druhu jídla. 

Také zde proběhla dlouhá a korektní diskuse, kde přítomní prezentovali své názory (případně 

názory, které vnímají ze svého okolí). 

ŠR doporučuje (hlasování - 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel) prozatím pozastavit možnost výběru ze 

dvou jídel. Důvodem tohoto doporučení je – obecná nepřipravenost, nedostatečné vybavení 

školní jídelny, nedořešený objednávkový systém, nešťastná volba jídel pro výběr (konkrétně 

10.10.2013 lze vybrat fazolový guláš nebo fazole na kyselo). 

ŠR v každém případě jednomyslně podporuje možnost výběru jídel. Někteří členové ŠR si však 

myslí, že je nutné změnu nejdříve lépe připravit (technicky, organizačně, …). 

 

ŠR dále doporučuje, aby vedení školy předložilo nejpozději pro školní rok 2014/2015 

zřizovateli (Město Staňkov) žádost o poskytnutí finančních prostředků na technické 

dovybavení ŠJ pro zajištění přípravy dvou jídel. 

 

4. Školní družina (ŠD) 

V průběhu prvních dní nového školního roku byl na některé členy ŠR (např. K. Malíka, Z. Strouska) 

vznesen dotaz ohledně změny vnitřního řádu ŠD. Konkrétně se dotazy týkaly především 

odchodu/příchodu žáků z/do ZUŠ. 

Závěr – na základě nesouhlasu části zákonných zástupců s aktuálním stavem proběhla dohoda mezi 

vedením školy a ZUŠ. Výsledem jednání je zachování stavu, který více vyhovoval potřebám zákonných 

zástupců/žáků, tzn. došlo k dohodě, kdy učitelé ZUŠ vyzvedávají žáky z družiny a po skončení výuky je 

předají vychovatelce školní družiny (nebo žáci odcházejí domů). Tímto opatřením se také výrazně 

zvyšuje bezpečnost žáků. 



Školská rada při ZŠ Staňkov 

Zápis_ŠR_č05_20131007_final.docx  strana 3 (4) 

 

Současně je nutné podotknout, že dohodu mezi ZŠ a ZUŠ je nutné oboustranně dodržovat (případné 

nedodržování nebo nemožnost dalších dohod projednat se zřizovatelem). 

 

5. Plavecký kurz 

K. Malík vznesl na vedení školy dotaz ohledně informace, kterou prezentoval J. Šobr na celoškolském 

aktivu ohledně ročníků, které budou v tomto školním roce navštěvovat plavecký kurz. Na předchozím 

jednání ŠR se rozhodlo, že se bude jednat o ročníky 2-3 a na aktivu proběhla informace k ročníku 3-4.  

Závěr – plavecký kurz budou navštěvovat 2 a 3 ročníky (zřizovatel již dříve nabídl a nyní potvrdil, že 

finančně zcela pokryje náklady na dopravu). 

 

6. Různé 

- Dopis od Jany Roubalové, Vráno v – podnět ohledně rizika autobusové zastávky ve Vránově 

o členové ŠR byli seznámeni s dopisem 

o všichni přítomní se shodli, že situace se zastávkou na nebezpečném místě 

frekventované silnice není dobrá, nicméně ŠR není kompetentní tuto věc řešit 

o závěr 

 postoupit dopis k projednání na Radu města Staňkov 

 odpovědět J. Roubalové na dopis ve smyslu diskuse a závěru (viz výše) 

 

- Dopis od Zdeny Sellnarové – reakce na dotaz v rámci celoškolského aktivu (ne/vpouštění žáků 

do školní budovy v rámci polední přestávky 

o členové ŠR byli seznámeni s dopisem 

o z diskuse vyplynulo, že část přítomných na aktivu nebyla, část se kloní k vyjádření J. 

Šobra, že na aktivu potvrdil, že pí. Sellnarová reagovovala v souladu se školním 

řádem 

o nikdo z přítomných nemohl zhodnotit, zda forma odmítnutí vstupu do školy byla 

adekvátní situaci 

o závěr 

 informovat Z. Sellnarovou o projednání 

 

- Předložené dokumenty ke schválení/vyjádření J. Šobrem 

o Školní vzdělávací program (ŠVP) 

 z pohledu ŠR je dokument v některých kapitolách nepřehledný (neaktuální 

data a grafy, některé úpravy doplněny v rámci textu, jiné údaje 

pravděpodobně upravené jen v přílohách 

 chybí aktuální přílohy dokumentu 

o Školní řád 

 předložená verze schválena 

 J. Šobr avizoval možnou změnu na základě požadavku žákovského 

parlamentu, který bude zasedat v následujících dnech – k případně úpravě 

školního řádu se vyjádří ŠR korespondenčně 

o Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 v rámci ŠVP i školního řádu předložena pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků 

 schváleno 



Školská rada při ZŠ Staňkov 

Zápis_ŠR_č05_20131007_final.docx  strana 4 (4) 

 

 

- příští jednání – předpoklad IQ/2014 

 

7. Usnesení ŠR z jednání č. 5/2013 ze dne 7.10.2013 

ŠR po projednání 

a. schvaluje 

o Výroční zprávu o činnosti školy pro školní rok 2012/2013 

o Školní řád pro školní rok 2013/2014 

o Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

b. doporučuje 

o Zaktualizovat a doplnit dokument ŠVP 

o Upravit proces odhlašování obědů (viz bod 3a) 

o Pozastavit možnost výběru ze dvou jídel (viz bod 3b) 

o Požádat zřizovatele o finanční příspěvek pro ŠJ (viz bod 3b) 

 

8. Úkoly z jednání 

Č. úkolu Popis Zodpovídá Termín Stav 

U05/01 Na následující provozní poradě ZŠ (po schválení 

zápisu) informovat přítomné o průběhu jednání ŠR. 

J. Vachtlová po schválení 

zápisu 

nový 

U05/02 Postoupit dopis J. Roubalové k projednání na Radu 

města Staňkov a současně reagovat pisatelce 

podnětu. 

K. Malík 10.10.2013 nový 

U05/03 Informovat Z. Sellnarovou o projednání jejího 

dopisu. 

K. Malík 10.10.2013 nový 

U05/04 Zveřejnit informace o změně odhlašování obědů 

(web školy, informační tabule, žákovská knížka). 

J. Šobr 14.10.2013 nový 

 

 

Ověřil/schválil Datum Podpis 

Karel Malík 

předseda ŠR 
18.10.2013 

 

 
 

 


